

# Çatıda hayat var!

Acıbadem'deki bir evin çatı katını gün ışığıyla parlayan keyifli bir genç evine dönüştüren Elips Tasarım Mimarlık'ın kurucusu Y. Mimar Feza Ökten Koca, alçak tavan ve kısıtlı metrekarelerden dolayı işlevsiz bulunan çatı dairelerini enerjik ve aydınlık yaşam alanlarına dönüştürmenin sırlarını bizimle paylaşıyor.

YAPIM MELDA ONBAŞYAN FOTOĞRAFLAR BORA HIRSOVA



## Bu projeyi ele aldığınızda ne durumdaydı? Siz nasıl bir proje tasarladınız?

Tamamen karanlık, hiç bir yerden ışık ve hava almayan, neredeyse depo görünümünde 85 m<sup>2</sup>'lik kullanışsız bir alandı. Biz de öncelikle tüm çatı boşluklarını ve gereksiz örülmüş duvarları kaldırarak mekanı 85 m<sup>2</sup>'den 132 m<sup>2</sup>'ye genişlettik. Çatıya mümkün olduğunca çok sayıda pencere açtık. Böylece mekan hem çok aydınlık oldu, hem de hacim kazandı. Mekanın merkezine konumlandığımız 350 cm'lik büyük kanep ve karşısındaki sinema sisteminin etrafına, açık mutfak ve yemek, çalışma köşesi ve spor ekipmanları köşesininin yer aldığı bir alan yarattık. Jaluzili camla ayrılmış banyo alanının istendiğinde ana sinema sisteminden de yararlanabilmesi sağlandı. Sürgülü kapı ile girilen uyku alanına da aynı banyodaki gibi çatının alçak noktalarından yararlanmak amacıyla iki adet dolap odası tasarlandı.

## Mekanın genç bir kullanıcı için tasarlanıyor olması projeyi nasıl etkiledi?

Üniversite eğitimi görmekte olan genç biri için tasarım yapmak, bizi oldukça özgür kılarken aynı zamanda da daha fonksiyonel alanlar yaratma zorunluluğu da getirdi. Dinlenme, çalışma, spor, yemek

ve eğlenme zamanlamalarının farklılık gösterdiği bir hayatı olduğundan, mümkün olduğunca total mekan yaratmaya çalıştık. Mekandaki her tasarım onun hayatını kolaylaştıracak şekilde olması gerektiği kadar, ne fazla ne eksik.

## Çatı katını dönüştürürken en zorlayıcı noktalar neler oluyor?

Çatı katlarını sevimli kılan çatı eğimi, aynı zamanda da tasarımı en çok zorlayan nokta. Eğimin alçaldığı noktalar evlerde genel olarak duvarlarla örülüp kullanılmıyor. Oysa bu boşlukları açarak alan ve hacim kazanmak mümkün. Alçak kısımlara kadar uzanan çatı pencereleri ya da alçak kısımları çevreleyen depolama üniteleri fonksiyonel bir alan yaratabilir.

## Çatı katının dekorasyonunda nasıl mobilyalar kullanılmalı?

Çatı katı tasarımında yüksekliğin en çok olduğu nokta, çatı altı tavan mekandaki en büyük değerlerden biridir. Bu alan dekorasyonda doğru değerlendirilerek merkez olarak alınmalıdır. Dekorasyonda ise mümkün olduğunca açık renk ve dokular kullanmak mekandaki ferahlık hissini artıracaktır. Alçak ve konforlu mobilyalar, dinamik renklere aksesuarlar mekanı tamamlar.

([www.elipstasarim.com](http://www.elipstasarim.com))



Açık mutfak ve bar masası genç misafirler geldiğinde bir eğlence mekanına dönüşüyor.